
   2ª feira |27/Jan/2014  - Edição nº 9133 23

ANEXO VIII  CRONOGRAMA DO CONCURSO 
 

EVENTO PERÍODO 
Publicação no Diário Oficial 27de Janeiro de 2014 
Período de pedido de isenção da taxa de inscrição 27 de janeiro a 05 de fevereiro de 2014 
Resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição 12 de fevereiro de 2014 
Resultado de recurso do pedido de isenção da taxa de inscrição 18 de fevereiro de 2014 
Homologação das inscrições 28 de fevereiro de 2014 
Período de Inscrições 27 de janeiro a 25 de fevereiro 
Realização da prova 30 de março de 2014 
Publicação do gabarito  31 de março de 2014 
Prova prática para motorista 26 e 27 de abril de 2014 
Prova de aptidão física para auxiliar operacional 27 de abril de 2014 
Resultado das provas prática e de aptidão física 29 de abril de 2014 
Resultado final do concurso 29 de abril de 2014 

 
 

R$ 15.120,00 - 6100/2014

 Estrada de Ferro Paraná 
Oeste - FERROESTE

Agência de Fomento
do Paraná - AFPR

Secretaria de Infraestrutura 
e Logística 

Secretaria da Fazenda

Concurso Público para provimento de funções vagas da Estrada de Ferro Paraná Oeste 

S.A. – Edital nº. 001/2012 – 16ª convocação dos aprovados em Concurso Público. O 

Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública: 1- A convocação, 

em conformidade com o item 14 do edital 001/2012, do candidato abaixo relacionado, 

OPERADOR DE BALANÇA – CASCAVEL

ALLAN HERIVELTON JACOB

JULIO CESAR COSTA

2 - O candidato convocado deverá se apresentar junto ao Departamento de Recursos 

Humanos, das 08:30 às 12hs ou das 13:30 às 16hs, no dia 30 de janeiro de 2014, em uma 

das unidades de Curitiba/PR (Avenida Iguaçu, 420, 7º andar, Rebouças), de Cascavel/PR 

(Terminal Ferroviário - BR 277 Km 576) e na unidade de Guarapuava/PR (BR 277 Km 

352+400m, Jardim das Américas). 3 - Nos termos do item 15 do Edital 001/2012, quando da 

apresentação, o candidato deverá estar munido dos documentos relacionados no Anexo IV do 

Edital 001/2012. 4 - A contratação do candidato estará condicionada, além da apresentação 

da documentação comprobatória dos requisitos exigidos no Anexo IV do Edital 001/2012, 

ao atendimento das demais condições constitucionais, legais, regulamentares previstas no 

Edital 001/2012. 5 - O candidato contratado deverá se apresentar para início das atividades 

no dia divulgado no endereço eletrônico www.ferroeste.pr.gov.br. Curitiba, 22 de janeiro 

de 2014. João Vicente Bresolin Araujo- Diretor Presidente.

R$ 126,00 - 5763/2014

R$ 315,00 - 5588/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2014 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público para o 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, abaixo relacionado, em 
cumprimento a ordem de classificação definida no Edital Concurso 
Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 
08 de fevereiro de 2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ S.A., à Avenida Vicente Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, 
no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da data do 
recebimento da correspondência de convocação oficial emitida pela 
FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de recebimento - AR, no 
horário das  8h30min às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE 
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência: 

 
CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Candidata desistente – Adriana Barros Homem Del Rei 
Candidato convocado – André Felipe Pereira Gonçalves 

 
Curitiba, 22 de janeiro de 2014. 

JURACI BARBOSA SOBRINHO 
Diretor-Presidente 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2014 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 04 (quatro) candidatos aprovados no concurso público 
para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, abaixo relacionados, 
em cumprimento a ordem de classificação definida no Edital Concurso 
Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 
08 de fevereiro de 2013, A COMPARECEREM À GERÊNCIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ S.A., à Avenida Vicente Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, 
no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da data do 
recebimento da correspondência de convocação oficial emitida pela 
FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de recebimento - AR, no 
horário das  8h30min às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE 
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência: 

 
CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Bernardo De Oliveira Azor 
Bruno Batista 

Luiz Paulo Gomes Silva 
Diego Armando Pinheiro Brito 

 
Curitiba, 22 de janeiro de 2014. 

JURACI BARBOSA SOBRINHO 
Diretor-Presidente 

 


